
 

 

 

 

Střelecký klub ARNIKA TACHOV  
 

pořádá soutěž v kovbojské akční střelbě 
 

„TACHOVSKÝ WESTERN“ 
 

19. května 2018 
 

střelnice ARNIKA Tachov – Rokle 
 

Prezentace :    7:45 – 8:45 hodin (přijďte včas) 

Účastníci :    členové i nečlenové AWS, držitelé zbrojních průkazů 

Příspěvek na krytí nákladů : 250,- Kč (10 EUR) 

Ředitel závodu :    Miloš „SERŽANT“ Kašpar 

Hlavní rozhodčí :   Josef „KID“ Kočí 

Rozhodčí disciplín :  jmenováni pořadatelem 

Technické zabezpečení :  Stanislav „SHADOW“ Šedivec  

Oblečení a vybavení účastníků : pouze stylové 

Pravidla soutěže :   Národní pravidla westernové střelby AWS  

a Střelecká příručka SASS 

Ubytování :    po domluvě na střelnici pod širákem 

Zdravotní zabezpečení : první pomoc v místě, převoz do zdravotnického zařízení 

zajištěn pohotovostním vozidlem 

Zbraně :    nábojové a perkusní podle Národních pravidel AWS 

Náboje :    pouze olovněné střely podle AWS 

Občerstvení :    zajištěno po celý den 

 



 

HLAVNÍ ZÁVOD 

9 stage dle pořadatele 

kategorie dle pravidel AWS – otevření kategorie při účasti minimálně 3 závodníků 

– střelec se může přihlásit pouze do jedné kategorie 

Počet nábojů (hlavní závod): 

revolvery  – 90 nábojů 

opakovačka  – 90 nábojů 

brokovnice  – 36 nábojů 

 

 

VEDLEJŠÍ DISCIPLÍNY 

1. předovka    – terč bizona na 50 m – 10 ran, poloha stoj, klek 

2. nábojová zadovka   – terč bizona na 50 m – 10 ran, poloha stoj, klek 

3. perkusní zadovka  – terč bizona na 50 m – 10 ran, poloha stoj, klek 

4. opakovačka LA    – terč orla na 50 m – 10 ran, poloha stoj 

Úpravu polohy s ohledem na zdravotní stav závodníka povoluje hlavní rozhodčí. 

5. souboj dvojic 

 

BEZPEČNOST 

Každý účastník závodu se pohybuje po střelnici a jejím okolí na vlastní nebezpečí, je povinen 

dbát pokynů správce střelnice, rozhodčích a pořadatelů, je osobně zodpovědný za jím 

způsobenou škodu na zařízení střelnice nebo za újmu na zdraví způsobenou sobě, jinému 

účastníkovi závodu či jiné osobě. 

 

V závodu startuje každý účastník na vlastní nebezpečí a je povinen dodržovat zásady 

bezpečného zacházení se zbraněmi, a to zejména: 

► povinně nosit zbraně na střelnici mimo střelecká stanoviště v pouzdrech, zásadně 

nenabité,  

► povinně nosit ochranné brýle v prostorách střelnice, 

► nemanipulovat se zbraněmi mimo střelecká stanoviště, nabíjet zbraně na určených 

stanovištích, 

► nekouřit na střeleckých stanovištích a u nabíjecích stolků, 

► nepožívat alkoholické nápoje a jiné omamné látky před a během závodů. 

 

 

 



 

Zaplacením startovného každý závodník stvrzuje, že zná pravidla závodu a zásady 

bezpečného zacházení s palnými zbraněmi a že je bude bezpodmínečně dodržovat, v případě 

jejich porušení může být diskvalifikován ze stanoviště, celého závodu, popřípadě i vykázán 

ze střelnice. 

 

 

Prosím, potvrďte svou účast předem telefonicky nebo emailem  

– Josef Kočí, 776 739 666, kid.carter@seznam.cz 

 

 

Těšíme se na Vás. 

      

 

       Ředitel soutěže – Miloš „SERŽANT“ Kašpar 

 

 

Cesta na střelnici je značená z kruhového objezdu u prodejny LIDL: 

 
gps : 49°48'34.057"N, 12°37'15.547"E 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kid.carter@seznam.cz


Stage č. 1 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+   

                 Revolvery v holstrech, puška a brokovnice na stole. 
 

Střelec stojí za stolem, obě ruce opřené o stůl. BEEP – tasí revolvery a střílí  

na panáka libovolně po jedné ráně do terčů. Holstry. Bere pušku a střílí 

na puškové terče dvakrát zleva po 1 ráně do terče. Odloží pušku, bere 

brokovnici a střílí brokové terče libovolně.   

 

1 

6 

2 

7 

5 

10 

4 

9 

 

3 

8 

 

 

  



Stage č. 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

Popis stage: Pu – 9, Re – 5+5, Br – 4+       

                       Revolvery v holstrech, brokovnice na stanovišti č. 3 

 

Střelec stojí před dveřmi saloonu, drží pušku v ponosu. BEEP – střílí puškové 

terče v určeném pořadí. Odloží pušku a přesune se na stanoviště č. 2. Tasí 

revolvery, střílí na revolverové terče stylem Nevada sweep. Holstry. Přesune 

se na stanoviště č. 3, bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně. 

 

2 4 8 6 

3 

2 

4 

1 

5 

3 2 1 

1 

3 

5 

7 

9 



Stage č. 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+             

Revolvery v holstrech, puška na stanovišti č. 1, brokovnice 

na stanovišti č. 2 

 

Střelec stojí na stanovišti č. 1, ruce na klobouku, BEEP – tasí revolvery 

a střílí na revolverové terče v určeném pořadí. Holstry. Bere pušku a střílí 

na poppery zleva po 3 ranách do každého, 10. ránu do gongu. Odloží pušku, 

přesune se na stanoviště č. 2, bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně. 

 

 

5 

1 

3 

2 1 

1 

2 

3 

 

 

10 

7 

8 

9 

 

 

4 

5 

6 

 

 

2 

4 



Stage č. 4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+        

            Revolvery v holstrech, puška na stole. 

 

Střelec stojí za stolem, drží brokovnici v ponosu. BEEP – střílí brokové terče 

v libovolném pořadí. Odloží brokovnici na stůl, bere pušku a střílí 

na puškové terče v určeném pořadí. Odloží pušku na stůl, tasí revolvery 

a střílí na panáka v určeném pořadí. Holstry. 

  

 

1 

6 

3 

8 

2 

7 

4 

9 

2 

5 

10 

1 

3 

4 5 



Stage č. 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 
Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+           

Revolvery v hostrech, puška na stanovišti č. 1, brokovnice 

na stanovišti č. 3 

 

Střelec stojí na stanovišti č. 1, ruce podél těla. BEEP – tasí revolvery a střílí 

na revolverové terče v určeném pořadí. Holstry. Bere pušku, přesune se na 

stanoviště č. 2 a střílí na puškové terče v určeném pořadí. Odloží pušku, 

přesune se na stanoviště č. 3, bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně. 

 

 

1 

6 

2 

7 

4 

9 

3 

8 

4 

5 

3 

 

1 

2 

 

5 

3 1 2 

 

5 

10 

 

 



Stage č. 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+           

                 Revolvery v holstrech, puška na stanovišti č. 2 

 

Střelec stojí na stanovišti č. 1, drží brokovnici v ponosu. BEEP – střílí brokové 

terče libovolně. Odloží brokovnici, přesune se na stanoviště č. 2, bere pušku           

a střílí na poppery v určeném pořadí. Odloží pušku, tasí revolvery a střílí            

na revolverové terče v určeném pořadí. 

 

 

 

5 

1 

2 

1 2 

3 

6 

9 

 

 

 

 

10 

1 

4 

7 

 

 

 

 

2 

5 

8 

 

 

3 

4 



Stage č. 7 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+   

                 Revolvery v holstrech, puška a brokovnice na stole. 
 

Střelec stojí za stolem, obě ruce opřené o stůl. BEEP – tasí revolvery a střílí  

na panáka takto : 

► První revolver – 1 rána hlava, 3 rány prsa, 1 rána nohy 

► Druhý revolver – 1 rána levá ruka, 3 rány prsa, 1 rána pravá ruka 

Holstry. Bere pušku a střílí na puškové terče v určeném pořadí. Odloží pušku, 

bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně.   

5 

10 

3 

8 

4 

9 

2 

7 

 

1 

6 

 

 

  



Stage č. 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+       

                       Revolvery v holstrech, brokovnice na stanovišti č. 3 

 

Střelec stojí před dveřmi saloonu, drží pušku v ponosu. BEEP – střílí puškové 

terče v určeném pořadí. Odloží pušku a přesune se na stanoviště č. 2. Tasí 

revolvery a střílí na revolverové terče v určeném pořadí. Holstry. Přesune 

se na stanoviště č. 3, bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně. 

 

 

 

1 4 10 7 

4 

5 

2 

3 

1 

 

3 2 1 

2 

3 

5 

6 

8 

9 



Stage č. 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Popis stage: Pu – 10, Re – 5+5, Br – 4+             

Revolvery v holstrech, puška na stanovišti č. 1, brokovnice 

na stanovišti č. 2 

 

Střelec stojí na stanovišti č. 1, ruce na klobouku. BEEP – tasí revolvery 

a střílí na revolverové terče v určeném pořadí. Holstry. Bere pušku a střílí 

na poppery v určeném pořadí, 10. ránu do gongu. Odloží pušku, přesune se 

na stanoviště č. 2, bere brokovnici a střílí brokové terče libovolně. 

 

1 

2 

4 

2 1 

1 

2 

7 

 

 

10 

5 

6 

9 

 

 

3 

4 

8 

 

 

3 

5 


